aprobó el expediente técnico del proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO DE LA URBANIZACIÓN HIPOLITO UNANUE DEL DISTRITO DE CHICLAYO – PROVINCIA 
DE CHICLAYO – DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” CON CUI N° 2411251, cuyo presupuesto total de 
inversión ascendió a S/ 388,550.05 (Trescientos ochenta y ocho mil quinientos cincuenta con 05/100 soles) con 
un plazo de ejecución de obra de 75 días calendarios, con modalidad de ejecución por CONTRATA y sistema de 
contratación a PRECIOS UNITARIOS.  

Es así que, mediante Oficio N° 74-2025-MPCH/GIP-SGEP de 31 de julio de 2025, la Subgerencia de

[...]

Informe N° 000096-2026-MPCH/GIP-SGEP de 16 de febrero de 2026, Junior Rafael Enriquez Porras, Subgerente 
de Estudios y Proyectos informó a esta Gerencia, respecto al Expediente Técnico, lo siguiente:  

“(…) que el presupuesto de inversión total asciende a la suma de S/ 428,766.41 (Cuatrocientos veintiocho 
mil setecientos sesenta y seis con 41/100 soles), con un plazo de ejecución de 75 días calendario, modalidad 
de ejecución por CONTRATA y con una modalidad de pago PRECIOS UNITARIOS, con precios al mes de 
noviembre del 2025, según el siguiente detalle: 

Por lo anteriormente expuesto, esta Sub Gerencia da la CONFORMIDAD de la reformulación del expediente

[...]

APROBAR la reformulación del EXPEDIENTE TÉCNICO del proyecto 

denominado “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA 
URBANIZACIÓN HIPOLITO UNANUE DEL DISTRITO DE CHICLAYO – PROVINCIA DE CHICLAYO – 
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE”, con CUI N° 2411251, que asciende a s/ 428,766.41 (CUATROCIENTOS 
VEINTIOCHO MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS Y 41/100 SOLES), con precios al mes de NOVIEMBRE de 
2025, con un plazo de ejecución de obra de setenta y cinco (75) días calendario, con modalidad de ejecución por 
CONTRATA y modalidad de pago a PRECIOS UNITARIOS; conforme el detalle siguiente: